
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева»  

Петропавловск-Камчатского городского округа 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева,8 

 

                                         ПРИКАЗ 

Номер документа Дата 

составления 

  

 

 

«Об организации внутришкольного контроля  

реализации ФГОС НОО ОВЗ» 
  

 

В целях эффективного введения и реализации ФГОС НОО ОВЗ, отработки 

организационных механизмов введения федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования для обучающихся с 

ОВЗ, контроля за содержанием методического сопровождения введения ФГОС НОО 

ОВЗ и планом работы на 2019-2020 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение внутришкольного контроля реализации ФГОС 

НОО ОВЗ в 2020-2021 учебном году. 

2. Утвердить план внутришкольного контроля по реализации ФГОС НОО ОВЗ 

в 2020-2021 учебном году (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Лёгонькую А.С. 

 

 

И.о. директора              И.В. Пархоменко                                                                         

 



Приложение 1 

к приказу от ______ № __ 

План внутришкольного контроля реализации 

ФГОС НОО ОВЗ в 2020-2021 учебном году 

 

№ п\п Объект контроля Ответственные Результат 

Сентябрь 

Организация готовности ОУ к реализации ФГОС НОО ОВЗ 

1 Мониторинг обучающихся с ОВЗ Заместитель директора Реестр обучающихся с ОВЗ 

2 Соответствие КТП требованиям ФГОС НОО 

ОВЗ 

Руководитель МО, 

заместитель директора 

Рассмотрение вопроса на 

заседании МО 

3 Соответствие рабочих программ учебных 

предметов, программ внеурочной деятельности 

требованиям ФГОС НОО ОВЗ 

Руководитель МО, 

заместитель директора 

Рассмотрение вопроса на 

заседании МО 

4 Проведение входной диагностики для 

обучающихся с ОВЗ 1-4 классов (выявление 

уровня готовности к обучению)  

Учитель-предметник, 

педагог-психолог 

Мониторинг 

5 Соответствие содержания программ 

коррекционно-развивающих курсов АООП  

Заместитель директора Информация к совещанию 

6 Контроль заполнения дневников психолого-

педагогического сопровождения обучающихся с 

ОВЗ 

Заместитель директора, 

руководитель МО 

Рассмотрение вопроса на 

заседании МО 

Октябрь 

1 Классно-обобщающий контроль 1 классов Заместитель директора, 

руководитель МО 

Справка 

2 Проверка журналов ведения занятий внеурочной 

деятельности 

Заместитель директора Справка 

3 Контроль выполнения рабочих программ по 

учебным предметам, внеурочной деятельности 

Заместитель директора  Справка 

4 Планирование воспитательной работы в 1-4 Заместитель директора Справка, МО 



классах с учетом требований ФГОС НОО ОВЗ 

5 Контроль выполнения АООП в 1 четверти Заместитель директора Справка 

 Анализ проведения коррекционно-развивающих 

курсов учителями-предметниками 

Заместитель директора  

Ноябрь 

6 Классно-обобщающий контроль во 2 классах Заместитель директора Справка 

7 Использование современных образовательных 

технологий на уроках 3,4 классах 

Руководитель МО, 

заместитель директора 

Рассмотрение вопроса на 

совещании МО 

8 

 

Работа педагогов по формированию УУД 

обучающихся с ОВЗ 

Учителя-предметник, 

руководитель МО, 

заместитель директора 

Справка 

Декабрь 

9 Выполнение требований ФГОС НОО ОВЗ 

Система оценки достижения планируемых 

результатов освоения АООП 

Заместитель директора, 

руководитель МО 

Заседание МО 

10 Мониторинг уровня сформированности УУД 

обучающихся ОВЗ 

Учителя-предметники Мониторинг 

11 Состояние работы с родителями обучающихся 

ОВЗ 

Заместитель директора, 

социальный педаго 

Справка 

Январь 

12 Анализ прохождения рабочих программ учебных 

предметов, внеурочной деятельности за 2 

четверть 

Заместитель директора Справка 

Февраль 

13 Классно-обобщающий контроль в 3-х классах Заместитель директора Справка 

14 Соблюдение требований к условиям реализации 

АООП 

Заместитель директора Справка 

15 Соблюдение норм СанПин, правил техники 

безопасности на уроках 

Заместитель директора Заседание МО 

16 Соответствие учебно-методической базы Заместитель директора Информация к совещанию 



требованиям ФГОС НОО ОВЗ 

Март 

17 Состояние работы с обучающимся ЗПР  Заместитель директора Мониторинг 

18 Контроль проведения коррекционно-

развивающих курсов педагога-психолога, 

учителя-логопеда 

Заместитель директора Справка 

19 Контроль состояния преподавания предметов 

литературное чтение, иностранный язык во 2-4 

классах 

Заместитель директора Справка 

Апрель 

20 Анализ прохождения рабочих программ в 

четвертой четверти 

Заместитель директора Справка 

21 Классно-обобщающий контроль в 4-х классах Руководитель МО Справка 

Май 

22 Диагностика обучающихся 1-4 классов Заместитель директора, 

руководитель МО 

Справка 

23 Анализ выполнения требований АООП Заместитель директора Справка 

24 Оценка удовлетворенности образовательными 

услугами, формирование вариативной части УП 

с учетом мнений родителей 

Учителя-предметники Анкетирование 

 
 

 

 

 

 

 



 


